Muy bien describe este débito *personal* de la Virgen el P. DEL PRADO en las siguientes palabras: «Anima beatissimae Virginis prius prioritate naturae intelligitur esse unita carni quam sanctificata; ex unione autem ad carnem resultat persona beatissimae Virginis constituta; et ex hoc ipso *personam attingit*... Hoc est quod vocatur debitum *personale* incurrendi seu contrahendi originale peccatum» (D. Thomas et Bulla Dogmatica *Ineffabilis Deus*, p. 298).

De donde se seguiría que si el débito de la Virgen no fuera personal, tampoco lo sería su redención, no necesitando de ella *personalmente*, lo cual redundaría en desdoro de la perfección y universalidad de la redención de Jesucristo.

En la discusión que hubo en el Congreso Internacional Mariológico de Roma, en el mes de octubre de 1954, si discusión puede llamarse a la exposición sucesiva de opiniones acerca del débito de la Virgen, nos cabe el honor de haber sido el único que sostuvo el débito personal. Reproducimos ahora aquí, textualmente, lo que allí leímos. Hélo aquí:

«Quaedam notare vellem circa hanc quaestionem: 1.º Primum est quod theologi magni nominis nullam difficultatem inveniebant in admitenda existentia debiti in V. M., et in concilianda ejus existentia cum summa ipsius puritate ac sanctitate. Quod nos monere debet ut caute in hac quaestione procedamus... 2.º Ubi magni theologi hanc difficultatem invenerunt fuit in conceptione immaculata B. M. V. concilianda cum universalitate peccati originalis, et ejus redemptione a Christo Domino. Non est boni theologi respicere tantummodo ad sanctitatem V. M. nullo respectu habito ad alias veritates fidei... 3.º Ad hanc conciliationem rite obtinendam D. Thomas *primus* distinxit inter *actum* peccati, et ejus *debitum*. Quo facto simul statuit ad universalitatem peccati originalis et necessitatem redemptionis Christi sufficere *debitum* peccati, quin ullo modo necessarium sit peccatum *in actu*. Quod quidem maximi momenti fuit in toto processu doctrinae Immaculatae Conceptionis, in quo jam implicite continebatur, licet ipse D. Thomas expresse eam non affirmaverit, quia tunc adhuc non adstabant fundamenta sufficientia ad hanc exceptionem a lege fidei faciendam. 4.º Existentia debiti M. V. totaliter pendet a quaestione praedestinationis ipsius. Si B. V. praedestinata fuit ante praevisionem peccati de ne praedestinationis ipsius. Si B. V. praedestinata fuit ante praevisionem peccati et decreti redemptionis, certo certius nullum debitum habuit, nec habere debuit. Sed tunc non posset dici *redempta*, licet meritis Christi Mediatoris fuerit praeservata, ne peccatum Adae incurreret. Aliud enim est praeservatio *simpliciter et absolute*, et aliud omnino diversum *praeservatio redemptiva*... Si autem praedestinata fuit post praevisionem peccati et decretum redemptionis Christi, necesse est ut habeat debitum peccati. Quia peccatum originale fuit *peccatum naturae*, quod proinde ipsam B. V. comprehendit, ut filiam Adae. 5.º Sed non est necesse ut ipsum haberet secundum *actum*, sed sufficit quod habuisset secundum *debitum*, quo dato perfectissime conciliantur universalitas peccati originalis, et necessitas redemptionis Christi, simul cum conceptione immaculata B. M. V., revera sublimiori modo redempta... 6.º Fundamentum proximum necessitatis existentiae debiti in V. M. est generatio ipsius ex semine Adae, post commissum ab eo peccatum originale, *ut peccatum naturae*. 7.º Debitum hoc debet esse *personale* in B. V. fut ait D. Thomas, quod alii